SERMO VIII.

De tribus pueris.

Vicina est liberatio redemptorum, quia jam triumphat libera captivitas puerorum. Jam proximum est, ut sicut vincula sanctorum liquescunt in ignem, ita et peccata electorum solvantur in fontem. Utrobique roris spirat amœna tranquillitas, quia refrigerat eos

A calida caritas. In fonte autem extinguitur fervens iniquitas, quia et in fornace, et in fonte Angelus magni consilii decemlet et cœca: ut quod pueris donavit in refrigerio, hæc credentibus tribuat in sacramento. Hæc quantum tubæ sanctorum singulariter sonuerunt, nunc tria cornua in uno concrepant amœno campo flaminarum. Pulchrum est videre tria aurea candelabra. Pulchrum est aspiciere trium puerorum impetita corpora, quia una erat anima, dum tenderent ad coronam. Flamma eos non dividebat, et cantica compingebant: quia magni consilii Angelus amplexabat, et unis opacantibus confovebat. Quid palatia regum ad caminum psallentium puerorum? Facta est aula regis, secretarium sanctitatis, ut ibi rex delectaretur aspiciere magis quam in domo regia habitare. O ille plateæ strata, non marmore, sed igne. non crustis, sed flammis! Ambulant superbi reges in tapetibus purpureis, gressu delicato ludentes; in platea autem ignita incedunt nostri decantantes. Quem non delectet cum eis pari vestigio comitari, quando angelum cum eis delectat pari cantico sociari? Aliud prodebat visus, aliud præbebat sensus, aliud monstrabat tactus, aliud intus, aliud foris: quia angeli intus et inimici foris, intus canebant, foris ardebant. Videte, fratres mei, quantum interest esse intra domum magnam, in qua sunt vasa aurea et argentea (*II Tim. ii, 20*), quam foris ardere inter vasa lignea, inter ligna, enim, stipulam. Sed vos templi Dei fornax continet aurea probata, auro producentur vascula vestra, in quibus Hierusalem lætetur patria sempiterna; et non ipse miretur Nabuchodonosor, sed de flammis mundi, amœnantis vitæ refrigerio, vos nobiscum consoletur de cœlo Salvator.

SERMO IX.

De muliere in adulterio deprehensa.

Timendus est Dei Filius et amandus. Timendus ut iudex, amandus ut rex: quia non venit ante judicare, sed primitus liberare, et juste postea judicare. Mansuetus et verus, sed ignoravit calumniator Judæus. Voluerunt culpæ mansuetudinem, et invenerunt in crimine suo virtutem. Ambierunt in Christo mansuetudinem, et justitiam violare, aut justitiam de mansuetudine reprehendere. Steterunt in augusto duarum maceriarum, obsidentes Salvatore, tradendum quasi latronem. Faciunt calumniam, inveniuntur in propria conscientiam. Accusant ut ipsi accusentur, et adultera liberetur. Non factum displicebat, sed Dominus non placebat. Nam omnes adulteri erant. Occasionem inveniunt de adultera, ut possent quasi juste coloratam aptare calumniam. Inveniunt miseram mulierem recentis adulterii ustione fuscata, ut ante pedes Domini nive indulgentiæ aspicerent dealbatam. Adducunt plurimi congregati calumniatores et peccatores, insidiatores et fures. Cum adultero portionem suam ponebant (*Psal. cxlix, 18*), et adulteram de Jucebant. Adduxerunt multi unam, ad unius Domini indulgentiam. Trahite, Judæi, trahite, ejicite de iniquitate adulteram mulierem; liberate de fluctibus apertis rimatam tabulis navem. Consulistis navi confractæ, novit eam artifex Dominus compaginare, concludere, castigare, linire. Exsiccavit de illa humerosam sentinam, at vobis sæculenta remanet conscientia. Non bene voluistis malitiæ remos tenere contra miseram navem, ecce vos incipietis calumniæ vestræ internis fluctibus laborare, et illa incipiet velis pudicitiae navigare. Vade, mulier, ad pietatem deducis, non ad severitatem; ad imperatorem traheris, non ad iudicem. Et illis et tibi venit finis: tibi male vivas, illis ut se male viventes agnoscant. Fit magnus concursus, tenetur trepidam mulier, multorum manibus adducitur, in medio statuitur. Quasi non interrogaturi, sed jam reprehensuri levatis in altum cum furore palliis, et tunicis, vultibus conturbatis, oculis cruentatis, vocibus permixtis confuse, stantes ante sedentem, clamabant ad tacentem, sed tacite judicantem: *Mulier, iniquum, ista in adulterio depre-*